А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.07.2018 г.                                                                                                     № 1562

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 22.04.2015 № 1004 «О порядке

разработки и утверждения

бюджетногопрогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа на

долгосрочный период»

В целях уточнения отдельных положений постановления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2015 №

1004«О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на долгосрочный период»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.04.2015 № 1004 «О порядке разработки и

утверждения бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского

округа на долгосрочный период» следующие изменения:

1.1 в пункте 2 слова «Аппарату администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» заменить словами «Управлению делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

1.2 в Порядкеразработки и утверждения бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на долгосрочный период:

1.2.1 в пункте 1.3 слова «на долгосрочный период» заменить словами «на

соответствующий период»;

1.2.2 раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза

городского округа

«2.1. Бюджетный прогноз городского округа включает:

2.1.1 основные подходы к формированию бюджетной политики на

долгосрочный период;

2.1.2прогноз основных характеристик бюджета городского округа по

форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

2.1.3 сведения о показателях финансового обеспечения муниципальных

программ Петропавловск-Камчатского городского округа на период их

действия по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

2.1.4 бюджетный прогноз городского округа может включать иные

параметры, необходимые для определения основных подходов к

формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде с соблюдением

требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.2. Бюджетный прогноз городского округа включает положения,

указанные в пунктах 2.1.1-2.1.4 настоящего Порядка, с учетом требований,

содержащихся в пунктах 3.4 и 3.5 настоящего Порядка.»;

1.2.3 пункты 2.3-2.5 исключить;

1.2.4 пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. В целях формирования бюджетного прогноза (проекта изменений

бюджетного прогноза) городского округа Управление экономического развития

и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в срок до 15 сентября текущего финансового года

направляет в Управление финансов прогноз социально-экономического

развития городского округа (изменения прогноза социально-экономического

развития городского округа) и пояснительную записку к ним.»;

1.2.5 пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного

прогноза) городского округа на очередной период прогнозирования

представляется в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского

округа в составе документов и материалов, представляемых одновременно с

проектом решения о бюджете городского округа на очередной финансовый год

и плановый период, в соответствии с частью 5 статьи 170.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации в срок, установленный статьей 23 Решения

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013

№ 173-нд

«О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе».»;

1.2.6 пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) городского

округа утверждается постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в соответствии с частью 6 статьи 170.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации в срок, не превышающий двух

месяцев со дня официального опубликования решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете городского округа

на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.2.7 раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок проведения общественного обсуждения проекта

бюджетного прогноза городского округа

5.1. Проект бюджетного прогноза городского округа подлежит

общественному обсуждению в форме открытого размещения на

общедоступном информационном ресурсе - официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

consultantplus://offline/ref=5789FBD925840709FDB23AD14EB7062E1781865E9696269550E64E8FFAACo2W
consultantplus://offline/ref=53C5D33FBC4BDAE83AF5C22F7E2D75D1D6EE53811FCC7BACCACF6C981426465893B069BD303B895A6610AA15G4m4W
consultantplus://offline/ref=5789FBD925840709FDB23AD14EB7062E1781865E9696269550E64E8FFAACo2W

телекоммуникационной сети «Интернет», с предоставлением участникам

общественного обсуждения возможности направления замечаний и

предложений в электронном и (или) письменном виде, а также на

общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Общественное обсуждение проекта бюджетного прогноза городского

округа проводится в срок до 1 ноября текущего финансового года.

5.2. Участниками общественного обсуждения являются физические лица,

юридические лица, представители организаций, учреждений и общественных

объединений, заинтересованные в общественном обсуждении проекта

бюджетного прогноза городского округа.

Основным требованием к участникам общественного обсуждения,

направившим замечания и (или) предложения, является для физических лиц

необходимость указания ФИО, адреса регистрации (проживания) гражданина,

для юридических лиц наименование организации (юридического лица,

общественного объединения).

При невыполнении требований, указанных в абзаце втором настоящего

пункта, замечания и (или) предложения признаются анонимными и к

рассмотрению не принимаются.

5.3. Размещение проекта бюджетного прогноза городского округа

осуществляет Управление финансов не позднее, чем за 3 календарных дня до

даты проведения общественного обсуждения.

Одновременно с проектом бюджетного прогноза городского округа

размещается информационное сообщение с указанием разработчика проекта

бюджетного прогноза городского округа (контактные данные); сроков начала и

завершения общественного обсуждения; порядка направления замечаний и

предложений по проекту бюджетного прогноза.

5.4. Срок общественного обсуждения составляет 7 календарных дней,

который начинает исчисляться со дня начала общественных обсуждений.

5.5. Управление финансов в течение 7 календарных дней после дня

окончания срока общественного обсуждения:

- рассматривает замечания и предложения, поступившие в ходе

общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза городского округа;

- подготавливает таблицу замечаний и предложений, по форме согласно

приложению 3 к настоящему Порядку;

- составляет протокол по результатам рассмотрения замечаний и

предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения проекта

бюджетного прогноза городского округа, который утверждается руководителем

Управления финансов или лицом, исполняющим его обязанности;

-  размещает сводную информацию о принятии (отклонении)

поступивших замечаний и предложений к проекту бюджетного прогноза

городского округа на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Предложения и замечания участников общественного обсуждения к

проекту бюджетного прогноза городского округа носят рекомендательный

характер.

5.6. По итогам рассмотрения замечаний и предложений, поступивших в

ходе общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза городского

округа, Управление финансов в течение 5 календарных дней (срок начинает

исчисляться после дня окончания срока, указанного в пункте 5.5), дорабатывает

проект бюджетного прогноза городского округа (при необходимости)

совместно с органами администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа, ответственными за разработку и предоставление разделов (показателей)

бюджетного прогноза городского округа и (или) осуществляет согласование

проекта бюджетного прогноза городского округа в установленном порядке.»;

1.2.8 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1;

1.2.9 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа  В.Ю. Иваненко

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 20.07.2018 № 1562

Приложение 1

к Порядку разработки и

утверждения бюджетного

прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа на

долгосрочный период

Прогноз

основных характеристик бюджета городского округа
(в тыс. рублей)

№ Наименование показателя

Отчетный

финансовый

год

Текущий

финансовый

год*

Очередной

финансовый

год (n)

Плановый период

n+1 n+2 n+3 n+4 n+5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Доходы – всего:

 в том числе:

1.1 налоговые доходы

1.2 неналоговые доходы

1.3 безвозмездные поступления из

бюджетов других уровней

1.4 прочие безвозмездные поступления

II Расходы – всего:

III Бюджетный дефицит (-), профицит (+)

 Размер бюджетный дефицита (-),

профицита (+) в %

*Уточненный план по состоянию на 1 сентября текущего финансового года

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 20.07.2018 № 1562

Приложение 2

к Порядку разработки и

утверждения бюджетного

прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа на

долгосрочный период

Сведения о показателях финансового обеспечения муниципальных программ Петропавловск-Камчатского

городского округа на период их действия
(в тыс. рублей)

№ Наименование показателя

Отчетный

финансовый

год

Текущий

финансовый

год*

Очередной

финансовый

год (n)

Плановый период

n+1 n+2 n+3 n+4 n+5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Расходы на реализацию

муниципальных программ

Петропавловск-Камчатского городского

округа-всего:

 в том числе:

 федеральный бюджет

 краевой бюджет

 бюджет городского округа

1.1 Муниципальная программа 1

 в том числе:

 федеральный бюджет

 краевой бюджет

 бюджет городского округа

1.n Муниципальная программа n

№ Наименование показателя

Отчетный

финансовый

год

Текущий

финансовый

год*

Очередной

финансовый

год (n)

Плановый период

n+1 n+2 n+3 n+4 n+5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 в том числе:

 федеральный бюджет

 краевой бюджет

 бюджет городского округа

	1562 20.07.2018
	1562 Приложение 1
	1562 Приложение 2